青岛市厂务公开民主管理联席会议办公室

青厂开联办发〔2022〕5号

关于开展全市企事业民主管理
微视频大赛的通知

各区市、市直有关单位，中央、省驻青有关单位厂务公开民主管理领导机构办公室：
[bookmark: _GoBack]为激发企事业单位和广大职工群众参与企业民主管理的积极性、主动性、创造性，推动新时代企业民主管理工作持续健康发展，根据省厂务公开民主管理联席会议办公室《关于开展全省企业民主管理微视频大赛的通知》（鲁厂开联办发（2022）4号）要求，市厂务公开民主管理联席会议办公室决定举办全市企事业民主管理微视频大赛。现将有关事项通知如下。
一、参赛对象
单位：各级工会组织、企事业单位及关注企业民主管理的其他团体。
个人：各级工会干部、企事业单位职工及关注企业民主管理的其他个人。
二、参赛作品主题
以“我和企业民主管理的故事”为主题，紧密围绕民主管理工作进行文案构思和作品编排，视频内容应体现本单位党政工对民主管理工作的高度重视，领导体制和工作机制的建立，监管体系的健全，广大职工的热情参与，取得的良好成效，个人从事民主管理工作的经历和收获，典型人物事例等，可结合实际自拟题目，参赛作品要紧贴实际、以小见大、真情实感、勇于创新。
三、参赛作品要求
1.参赛作品须为原创视频，已在各类比赛中获奖的作品不得参赛。要求视频画面清晰，时长严格控制在30秒至3分钟，视频格式为MP4格式，文件大小不超过50Mb。本次大赛采取网上报名、网络上传作品、职工网络投票、组织评审等方式进行。
2.参赛作品内容须积极文明、健康向上，符合国家法律法规规定，无色情、暴力、血腥、赌博等不良内容。
3.参赛单位须确认拥有所提交作品的著作权。如因作品侵权或其他原因引起（包括但不限于）肖像权、著作权、商标权等纠纷，由参赛单位承担相应责任。
4.自作品提交之日起，全国、省、市厂务公开领导机构办公室即拥有参赛作品的使用权，包括但不限于在官方网站及相关平台播放、印制相关宣传片、对内容进行二次改编等。作者始终享有署名权。
四、参赛方法
1.报名要求。参赛单位和个人需提报报名表（附件）和参赛作品，报名表加盖工会公章连同参赛作品一并上传至“齐鲁工惠”APP，报送时间为2022年6月10日9:00至7月29日17:30。
2.上传方法。手机客户端下载“齐鲁工惠”APP，登陆后在首页
底部点击“活动”，找到“企事业民主管理微视频大赛”版块，填写姓名、单位、联系方式、作品名称等信息，上传报名表和参赛作品。
3.网络投票。大赛期间全市职工可通过“齐鲁工会”APP为喜欢的作品投票，投票通道截止时间同报名截止时间，每个手机客户端每天3次投票权限。
4.数量要求。各级工会要组织动员职工积极参赛，个人参赛作品每人限报1个，单位参赛作品数量不限，区市总工会需推荐辖区内不少于2个作品参赛。
五、评选方法
本次大赛最终成绩网络投票占比30%，并由市厂务公开民主管理联席会议办公室组织初审和专家评审。最终评选出一等奖、二等奖、三等奖、优秀作品奖和优秀组织奖，获奖名单将通过“齐鲁工会”APP予以公布，市厂务公开民主管理联席会议办公室将择优推荐作品参加省总比赛。
六、相关要求
各市直工会要高度重视，精心组织，以此次活动为契机，广泛宣传企事业厂务公开民主管理工作。在严格落实疫情防控工作要求的前提下，为参赛职工协调必要的排练时间和场地，有条件的单位可邀请专业人员进行指导。

附件：微视频大赛报名表

市厂务公开民主管理联席会议办公室
2022年5月30日

（联系人：于文彬，83092821，13455287762）

附件

微视频大赛报名表

单位：          （工会公章）
	作品1
	单位报名/个人报名
	作品名称
	联系人姓名及职务

	作品简介

	作品1
	单位报名/个人报名
	作品名称
	联系人姓名及职务

	作品简介

— 4 —